
 

 
   Jaguaribe, 10 de Fevereiro de 2010                                                                                               Edição Nº: 738 

EXTRATO DE TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO, ESTADO DO 

CEARÁ, PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – EXTRATO TAC 

(TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO), N.° 015/2010 – MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO QUE ENTRE SI 

FAZEM CHB – COMPANHIA HIPOTECÁRIA BRASILEIRA, COMO 

INTERVENIENTE DO MINISTÉRIO DAS CIDADES, MINISTÉRIO DA 

FAZENDA E O MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. PARA VIABILIZAR O 

PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA. O Convênio tem por Objeto 

viabilizar no Município de Jaguaribe ações para a execução do Programa MINHA 

CASA MINHA VIDA, que atendam a padrões mínimos de salubridade, segurança, 

habitalidade definidos pelas posturas Municipais e Federais. Os recursos 

financeiros a serem utilizados na Construção de 60 (sessenta) Unidades 

Habitacionais no Município de Jaguaribe. Objeto deste Convênio serão 

provenientes de SUBSÍDIO FEDERAL, no valor de R$ 900.000,00 (novecentos 

mil reais) e APORTE DO MUNICÍPIO no valor de R$ 54.000,00 (cinqüenta e 

quatro mil reais) totalizando o valor de R$ 954.000,00 (novecentos e cinqüenta e 

quatro mil reais), que serão aplicados em conformidade com as particularidades da 

intervenção, definidas nos contratos com os beneficiários finais. JAGUARIBE, 10 

DE FEVEREIRO DE 2010.  

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE, por sua Comissão de Licitação, torna público para conhecimento 

dos interessados, que realizará em 25 de fevereiro de 2010, às 08:00 horas, 

Processo Licitatório nº 02.08.001/2010, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, 

Tipo Menor Preço por item, visando a aquisição de CLORO LIQUEFEITO, 

FLUOSSILICATO DE SÓDIO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, SULFATO DE 

ALUMÍNIO F-666 LÍQUIDO,  HIPOCLORITO DE CÁLCIO GRANULADO 

65% E POLIMERO CATIÔNICO. Maiores informações e aquisição do Edital no 

escritório do SAAE-JAGUARIBE, à Rua 07 de setembro, 440 – Centro – CEP: 

63.475-000 - Jaguaribe-CE, no horário de 07:00 às 11:30 e 13:30 às 17:00 hs, pelo 

fone/fax: (88)3522-1487 e emails: ssd_ce@hotmail.com, 

rosaniasaae@hotmail.com. Jander Robson Bezerra Gomes Presidente da comissão 

de Licitação 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 25/10, 10 DE FEVEREIRO DE 2010. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE:  Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE 

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação, conduzindo dois técnicos desta  Secretaria para participar 

de uma reunião na UNDIME  e de uma reunião no IFCE, a importância de R$ 

50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia  10/02/10, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 10 

de Fevereiro de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2010.02.05.02. A 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N.º 

2010.02.05.02, para a aquisição de material de construção, material elétrico, 

material hidráulico, postes e anéis de concreto para atender às necessidades da 

Secretaria de Infra-estrutura e Meio Ambiente deste Município, com data de 

abertura para o dia 01 de março de 2010, às 09:00h, na Sede da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. 

Jaguaribe/CE, 09 de fevereiro de 2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes – 

Prefeito Municipal de Jaguaribe. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ssd_ce@hotmail.com
mailto:rosaniasaae@hotmail.com

